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SYNDICAT NATIONAL DES PROFESSIONS DU CHIEN ET DU CHAT
137, Route de Bourg en Bresse

01 320 CHALAMONT

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos le 31.12.2015

Aux Adhérents,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous
vous présentons notre rapport relatif a I’exercice clos le 31.12.2015 sur :

- Le controle des comptes annuels du SYNDICAT NATIONAL DES
PROFESSIONS DU CHIEN ET DUCHAT tels qu’ils sont joints au
présent rapport.

- Lajustification de nos appréciations.

- Les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrétés par le conseil d’administration. Il nous appartient,
sur la base de notre audit, d’exprimer une opinion sur ces comptes.

Nous précisons que votre syndicat n’étant pas tenu précédemment de désigner un

commissaire aux comptes, les comptes de 1’exercice clos au 31.12.2014 n’ont pas fait ’objet
d’une certification.

1. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel
applicables en France ; ces normes requiérent la mise en ceuvre de diligences permettant
d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies
significatives. Un audit consiste & vérifier, par sondages, ou au moyen d’autres méthodes de
sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes
annuels. 1l consiste également a apprécier les principes comptables suivis et les estimations
significatives retenues et la présentation d’ensemble des comptes. Nous estimons que les
¢léments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions, que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes
comptables francais, réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des
opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financieére et du patrimoine de
’association a la fin de cet exercice.
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2. JUSTICATION DES APPRECTATIONS

En application des dispositions de 1’article L.823-9 du Code de commerce relatives a
la justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les éléments suivants :

Nous avons porté une attention particuliére aux cotisations des adhérents. L annexe
expose les régles et principes comptables retenus.

Dans le cadre de nos appréciations des regles et principes comptables suivis par
votre association, nous avons vérifié¢ le caractére appropri¢ des méthodes comptables et nous
nous sommes assurés de leur correcte application.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le cadre de notre démarche d’audit
des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribu¢ a la formation de notre
opinion, exprimée dans la premiére partie de ce rapport.

3. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n’avons pas d’observations a formuler sur la sincérité et la concordance avec
les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil
d’administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financiére et les
comptes annuels.

Gleizé,
Le 05 Janvier 2017
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ASSD SNPCC 2013

BILAN ACTIF

Capital souscrit non appelé

ACTIF IMMOBILISE
Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement

Fonds Commercial

Autres immo.incorp.,avances & acptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions

Installations tech., matériels, outillage
Autres immobilisations corporelles
Immo. en cours, avances & acomptes

|Immobilisations financiéres
Participations et créances rattachées

Autres immobilisations financiéres

ACTIF CIRCULANT
Stocks

Matiéres premieres,approvisionnements
En cours de production

Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Créances
Clients et comptes rattachés

Fournisseurs débiteurs

Personnel

Etat, impots sur les bénéfices
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires
Autres créances

Divers
Avances & acptes versés/commandes

Valeurs mobiliéres de placement
Disponibilités

: : Total

COMPTES DE REGULARISATION

Charges constatées d'avance
Frais d'émission d'emprunts a étaler
Primes de remb. des obligations
Ecarts de conversion actif

81482

Total

218

5211

22 567
43

27 839

25 821

218

5211

22 567
43

27 839

25 821

4322

23 328

30676

10 87
=21

-1 440

TOTAL ACTIF



ASSD SNPCC 2013 BILAN PASSIF

CAPITAUX PROPRES
Capital social ou individuel
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation
Réserve légale
Réserves statutaires ou contractuelles
Reéserves réglementées
Autres réserves
Report & nouveau
Résultat de I'exercice
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

AUTRES FONDS PROPRES
Produits des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

PROVISIONS

Provisions pour risques
Provisions pour charges

DETTES
Emprunts obligataires

Autres emprunts

Découverts, concours bancaires

Associés et dettes financiéres diverses

Avances et acomptes regus sur commandes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales :
. Personnel

. Organismes sociaux

. Etat, impéts sur les bénéfices

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires

. Etat, obligations cautionnées

. Autres dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

COMPTES DE REGULARISATION
Produits constatés d'avance

Ecarts de conversion passif

TOTAL PASSIF

52775
1051

2 066

3715
8798

399

758

16736

3060

26 294
26 481

2332

2914
5 066

357
10670

4920




ASSD SNPCC 2013

PRODUITS

Ventes de marchandises

Production vendue
Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Autres produits

| I_._.: II AN ::‘.‘.” 3 o |-I|‘I'
CONSOMMATIONS
Achats de marchandises

Variations stock (marchandises)

Achats de matiéres premiéres
et d'autres approvisionnements

Variation de stock (mat. premiéres)
Autres achats & charges externes

CHARGES
Impéts, taxes et versements ass.
Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations amortissements et prov.

Autres charges

Résultat d'exploitation

Produits financiers
Charges financiéres
Résultat financier

Quote-part des opérat. en commun
Résultat courant

Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles
Résultat exceptionnel

Participation des salariés

Impét sur les bénéfices

Résultat de I'exercice

COMPTE DE RESULTAT

=)

20 824
127 466

10

7674
-889
23785

694
50 006
10 682

19472

536
18 935

10 611

=

o7
D |

0,01

5,17
-0,60
16,04

0,47

33,72
7,20

13,13
0,36
12,77

7,08

19 222
123 371

7781

954
15332

372
39 975
11 865

13,48
86,52

-0,04

5,46
0,67
10,75

2| 60,50

0,26
28,03
8,32

21907

128
21779

15,36
0,09
15,27

73

-108
-1843
8454

322
10 030
-1182

13126

-2 436

408
-2 844

-16 970

-1,39
-193,23
55,14

86,56
25,09
-9,97

-100,00

279,17

11,12
318,42
13,06

-80,31




